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Ano II - Edigdo Ne 393 - Quarta-feira, 05 de outubro de 2022

Departamento de Gestdo de Atas
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 013/2022

PREGAO PRESENCIAL Ne 015/2022
PROCESSO LICITATORIO N2 036/2022

O Municipio de Ribas do Rio Pardo — Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Gestio de Atas,
torna publico o Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Pre¢os n® 013/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE
PRECOS, para futuras e parceladas provisoes, visando aquisi¢io de géneros alimenticios para suprir as necessidades das
Secretarias do Municipio de Ribas do Rio Pardo — MS.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva o reequilibrio dos pregos registrados na Cldusula Terceira da Ata de
Registro de Pregos referenciada neste, de conformidade com o Parecer Juridico e documentos constantes no Processo, nas
seguintes condi¢des:

Empresa Detentora da Ata de Registro de Precos: NAIMO DA SILVA MARQUES EIRELI — ME, inscrita no CNPJ sob n®
30.484.410/0001-16

Item Descrigdo Unid Marca  Valor Unitirio Valor Unitério
Registrado Reequilibrado
59 BEBIDA LACTEA (SABORES VARIADOS) 900 UN  Yofruti 4,49 6,49
ML
161 IOGURTE1LITRO LITRO kisabor 7,49 8,90
167 LEITE PASTEURIZADO IN NATURA TIPO C ~ SC  Burity 4,65 6,30
(LITRO)
240 QUEIJO MUSSARELA - FATIADO (KG) KG  burity 44,40 79,00

Ribas do Rio Pardo — MS, 04 de outubro de 2022.

Erica Jurado Fernandes
Departamento de Gestio de Atas

Departamento de LicitagSes
EXTRATO DE EMPENHO

DISPENSA DE LICITACAO N°035/2022
PROCESSO N°095/2022
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Objeto: Contratags’to de empresa especializada para fornecimento de camisetas estampadas por serigraﬁa para uso em agdes de
satde, atendendo a Secretaria Municipal de Satide da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Empenho N.2 1199/2022

Processo: 095/2022

Partes: Fundo Municipal de Satide e Carvalho & Bento Confec¢gio LI'DA ME
Valor: R$ 16.983,20

Dotagido or¢amentdria 020601.10.301.0010.2084.0000.3.3.90.32.99

Data do empenho: 02/09/2022.

Ribas do Rio Pardo, 04 de outubro de 2022.

Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissio de Licitagio

Departamento de LicitagSes
AVISO DE RETIFICACAO DA R ATIFICACAO ADJUDICAGAO EHOMOLOGAGAQ - DISPENSA DE
LICITACAO N2 039/2022 - PROCESSO Ne 112/2022

O Municipio de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna publico a retificagio da publica¢io da Ratificagio
da Dispensa de Licitagio n° 039/2022, Processo n® 112/2022, ocorrida em 30 de setembro de 2022 no Didrio Oficial do
Municipio - DIRIBAS, Ano II - Edi¢ao Ne 390, pigina ne 14, conforme segue:

ONDESELE:
Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PAR A O DESENVOLVIMENTO
DA COSTA LESTE - CIDECOL, com sede 4 Avenida Eduardo Elias Zahran, ne 3179, Bairro Vila Antonio Vendas, na
cidade de Campo Grande — MS, inscrita no CNPJ sob o n° 22.067.253/0001-15, perfazendo o valor total de R$ 12.000,00
(doze mil reais).

LEIA SE:

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PAR A O DESENVOLVIMENTO
DA COSTA LESTE - CIDECOL, com sede 2 Avenida Eduardo Elias Zahran, ne 3179, Bairro Vila Antonio Vendas, na
cidade de Campo Grande — MS, inscrita no CNPJ sob o n° 22.067.253/0001-15, perfazendo o valor total de R$ 9.000,00

(nove mil reais).
Ribas do Rio Pardo - MS, 04 de Outubro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MOR AIS
Pregoeiro

Departamento de LicitagSes
AVISO DE RESULTADO DE LICITAGCAO - PREGAO PRESENCIAL Ne 050/2022 - PROCESSO LICITATORIO Ne
104/2022 - REGISTRO DE PRECOS

O Municipio de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna publico o resultado
da licitagdo supracitada:

Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS - SRP para futuras e parceladas aquisicdes de Medicamentos para
atender a Farmdcia Bésica, através da Secretaria de Satide/FMS do Municipio de Ribas do Rio Pardo — MS.

Da Homologagio e Adjudicagio: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com
suas alteragdes posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitagdo supracitada nas seguintes condigdes:
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Empresas Homologadas e Adjudicadas: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA., com
sede na Rodovia BR 480, ne 180, Centro, na cidade de Bario de Cotegipe - RS, inscrita no CNPJ/MF ne 02.520.829/0001-
40, para os itens 77 e 78, perfazendo o valor total de R$ 89.190,00 (oitenta e nove mil e cento e noventa reais).
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., com sede na Rodovia BR 480, ne 795,
Centro, na cidade de Bario de Cotegipe - RS, inscrita no CNPJ/MF n° 03.652.030/0001-70, para o item 71, perfazendo o
valor total de R$ 48.247,50 (quarenta e oito mil e duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). DIMENSAO
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES I'TDA. — EPP, com sede na Rua Governador Ney Braga, n°
4335, Sala 01, Zona 01, na cidade de Umuarama — PR, inscrita no CNPJ n°® 03.924.435/0001-10, para os itens 02, 06, 09,
15,17, 20, 27 a0 30, 34, 36 a0 38, 41, 50, 52, 57, 61 a0 65, 68,72, 80 a0 84, 87, 90, 91 e 97, pertazendo o valor total de R$
1.850.843,20 (um milhio e oitocentos e cinquenta mil e oitocentos e quarenta e trés reais e vinte centavos). LIFE CENTER
COMERCIO E DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP, com sede na Rua Jodo Tonin, sala 02, n° 50,
bairro Jaboticabal, na cidade de Erechim - RS, inscrita no CNPJ/MF sob n° 21.227.039/0001-16, para os itens 03, 60, 79 e
96, perfazendo o valor total de R$ 71.820,00 (setenta e um mil e oitocentos e vinte reais). BRASMED DISTRIBUIDOR A
DEPRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME, com sede na Rua Pontalina, n° 171, Salio 01, Bairro Vila Santo Eugenio,
na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF n¢ 26.396.672/0001-51, para os itens 16, 24, 42, 70 e 89,
perfazendo o valor total de R$ 141.620,00 (cento e quarenta e um mil e seiscentos e vinte reais). FIA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA. - ME, com sede na Avenida Guaiapd, n° 912, Bairro Jardim Campos Elisios, na
cidade de Maringd - PR, inscrita no CNPJ/MF n¢ 40.724.582/0001-73, para os itens 07, 10, 26, 31, 44, 46, 56, 58, 69, 75,
88 e 94, perfazendo o valor total de R$ 245.953,30 (duzentos e quarenta e cinco mil e novecentos e cinquenta e trés reais e
trinta centavos).

Foram desertos os itens 08, 13, 19,22, 23,32, 33, 43, 45, 47, 48, 53, 55, 59, 66, 73,76, 85,92 ¢ 95.

Foram fracassados os itens. 01, 04, 05, 11, 12, 14, 18, 21, 25, 35, 39, 40, 49, 51, 54, 67, 74,86 ¢ 93

Ribas do Rio Pardo - MS, 04 de Outubro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DEMORAIS

Pregoeiro
Departamento de LicitagSes
AVISO DE RESULTADO DE LICITAGAO - PREGAO PRESENCIAL Ne 051/2022 - PROCESSO LICITATORIO Ne
105/2022

O Municipio de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna publico o resultado
da licitagdo supracitada:

Do Objeto: Contratagio de empresa especializada na prestagio de servicos de Transporte de Escolares, para atender a
Secretaria Municipal de Educagio do Municipio de Ribas do Rio Pardo/MS.

Da Homologagio e Adjudicagio: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com
suas alteragdes posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitagdo supracitada nas seguintes condigoes:

Empresa Homologada e Adjudicada: GWA TRANSPORTES ESCOLARES EIRELL com sede na Rua Albertina de Matos,
n° 500, Bairro Vila Ubiratan, na cidade de Dourados — MS, inscrita no CNPJ n¢ 10.425.814/0001-21, perfazendo o valor
total de R$ 336.336,00 (trezentos e trinta e seis mil e trezentos e trinta e seis reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 04 de Outubro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MOR AIS
Pregoeiro

BOLETIM SEMANAL DA TESOURARIA
30/09/2022
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PREFEITURA
SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2

B.B. TAXADELIXO - 14.151-8
C.E.F. PAV. EDRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6
B.B.ITR -IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0

B.B. FUNDO ESPECIAL PETROLEO / 107.704-X
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X
B.B.ICMS DESONER ACAO-LEI KANDIR / 283.146-5

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTACOES / 12.374-9
B.B.ICMS - IMPOSTO S/CIRCULACAO MERCADORIAS / 180.004-3

B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5
B.B. ILUMINACAO PUBLICA / 9.555-9
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4

B.B.IPVA / 181.004-9

MUNICIPAL

MUNICIPAL
FEDERAL
FEDER AL

FEDER AL

FEDER AL

FEDER AL

FEDERAL
FEDER AL

FEDER AL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENCOES DOMINIO ECONOMICO /13.048-6 ESTADUAL

B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / FEDERAL

14.442-8
B.B. IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X

B.B. PREF MUNIC RRPARDO -PAC1/ 8.116-7
B.BRADESCO -IPTU/ 3.534-3

B.BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0

C.EF.-IPTU/ 134-4

C.EF.-PM /13 SALARIO/15-1

C.EF. PARQUEYPESI- 36.769-
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5

FEDER AL

FEDER AL
MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

FEDER AL
MUNICIPAL

1.916.587,73
4.067,15
0,00

4.138.498,85

2.086.674,09

1.135.448,70

807.999,02
31,37

726.117,52

2.550.699,53

1.328.496,24

1.570.964,91

3.822.455,78

2.637.195,32

85.321,73

129.833,54

632.663,31
205,42

4.732.283,05

1.950.021,18

14.572.835,73

1.923.349,56
1.457,50

11.754.524,15
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B.B. HONOR ARIOS ADVOGATICIOS / 13993-9

B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0
C.EF.-IPTU / 41.544-3
ITA - ROYALTIES DEITAIPU - 12.547-4

B.B.SICONV - 151.000-2
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPACAO MUNICIPIOS/ 3.055-4

C.EF.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6
C.EF CONV. AGEHAB - 53-4

B.B. LETA. BLANC 17232-4
B.B. DEPARTAMENTO DE TRANSITO -17513-7

TOTAL

EDUCAGAO
B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9

B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0
B.BPNAE- MERENDA /21.104-4

B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR /

7.703-8

B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6
B.B.FNDE/ MANUT - 9.974-0

B.B. APOIO CRECHE BR ASIL CARINHOSO -10.776-X
B.B.INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5
B.B. CONV. CEINF SAO JOAO - 12.440-0

B.B, CONV. QUADR A SAO JOAO - 12.481-8

TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENCAO BASICA / 9.601-6
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8

FEDER AL

MUNICIPAL
MUNICIPAL
FEDERAL

MUNICIPAL

FEDER AL

FEDER AL
FEDER AL

FEDERAL
ESTADUAL

FEDERAL
MUNICIPAL
ESTADUAL

FEDER AL
FEDERAL
FEDER AL

FEDER AL

FEDER AL
FEDERAL
FEDERAL
FEDER AL
FEDER AL
FEDERAL

ESTADUAL
ESTADUAL
ESTADUAL

98.048,99
332,11
0,90

800.146,02

71.434,20

772.124,97

62.900,85

17.114,55

60.329.833,97

7.748,67
504,16

88.837,22
20,97
0,62

90.485,61

189.057,39
1.086,55
18,46
5.061,62
7.369,03
370,32
1.288,84

391.849,46

184.541,28
1.535.973,00
1,98
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B.B. SAUDE DA FAMILIA / 9598-2
B.B. BLOCO ASSISTISTENCIA FARMACEUTICA / 9.784-5
B.B.BLOCO ATENCAQO BASICA 9.785-3

B.B.BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X

B.B. BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE - 9.788-8
B.B.BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8
B.B.BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE - 9.599-0
B.B. F.M.SAUDE-SUS/12.588-1
B.B.F.M.S./FISSAUDE/ 12.594-6

B.B. FMS/ CUSTEIO SUS/ 13.614-X
B.B.FMS/INVESTIMENTO SUS / 13.639-5
B.BFMS/RRP/125940-7
C.EF.-FNSSANEAMENTO BASICO / 50-0
TOTAL

ESTADUAL

FEDER AL
FEDERAL
FEDER AL
FEDER AL
FEDERAL
FEDERAL

MUNICIPAL
MUNICIPAL

FEDER AL
FEDER AL

ESTADUAL

FEDER AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANCA FELIZ - 39.467-X
B.B. COVID EPISUAS - 44.313-1

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5

B.B. COVID ACAO ACOLHIMENTO - 44307-7

B.B.BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5

B.B. SISTEMA UNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3
B.B.BLOCO GESTAO SUAS - 37.612-4

B.B.BLOCO PROTECAO SOCIAL BASICA - 37.619-1

B.B. SISTEMA UNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2

B.B.BLOCO PROTECAQO SOCIAL BASICA - 11.899-0
B.B.IGD/PAB - 50038-0

B.B. PROTECAO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8
TOTAL

FUNDOS
B.B.FUNDEB - 14.273-5

MUNICIPAL
ESTADUAL
MUNICIPAL

FEDERAL
FEDER AL
FEDER AL
FEDERAL
FEDERAL
FEDER AL
FEDER AL
FEDERAL
FEDERAL
FEDER AL

FEDER AL

FEDER AL

FEDER AL

47.682,35
176,37
48,50
129,15
3.570,02
67,97
202,65
450.705,94
5,46

1.630.456,82

45.369,28
100.550,00

R$3.999.480,77

68.560,53
70.877,81
8.205,19
131.769,14
56.619,42
37.970,04
57.983,50
10.885,48
34.808,74
69,98
6,31
20,63

40.582,53

243.004,46

192.174,71

953.538,47

842.901,66
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B.B. FUNDO MUN. CRIANCA ADOLESCENTE-17.861-6

17.150,07
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL-115.065-0
615.451,65
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO INTERESSE SOCIAL - 30-5
36.257,33
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9
700.038,80

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA -11.005-1

85.866,33
TOTAL

2.297.665,84

ULTIMOS BOLETINS COVID-19

LETIM (@ 03/10/2022) | BOLETIM (@30/09/2022 | BOLETIM (& 2870972022
ID-19 Wi | COVID=19 (e | COVID=19 Moo

NOVO CORONAVIRUS
P ACOMPANHAMENTO DOS CASOS CONFIRMADOS -~

.~ ACOMPANHAMENTO DOS CASOS CONFIRMADOS ~ ~— ACOMPANHAMENTO DOS CASOS CONFIRMADOS ~

el ... YR wotiticaoos AR % . W notiticavos R % . QW
- 00 6989 72 - LAl L 00 989 72 - LA L 00 6983 72 -

(CASOS CONFIRMADOS ....... 7.061 (cASOS CONFIRMADOS y A1) (cASOS CONFIRMADOS ..
CASOS DESCARTADOS .
| CASOS EM INVESTIGAGAD

CASOS DESCARTADOS CASOS DESCARTADOS ...
| CASOS EM INVESTIGAGAD | |CASOS EM INVESTIGACAI

| CURADOS COM ALTA MEDICA .

‘. NOVOS CASOS CONFIRMADO! ! | ‘ NOVOS CASOS CONFIRMADOS ‘ NOVOS CASOS CONFIRMADOS

0S COM ALTA MEDICA .. { CURADOS COM ALTA MEDICA ...
AL DE CASOS EM TRATAMENTO | ( DE CASOS EM TRATAMENTO DOMICILL
- POSITIVO
= AGUARDANDO RESULTADO

QUANTIDADE DE INTERNADOS QUANTIDADE DE INTERNADOS

I'I'V-Wﬂ EXAMES NO LACEN

"‘ EXAMES NO LACEN
BOLETINS - SEGUNDA, QUARTA E SEXTA-FEIRA

BOLE}INS - SEGUNDA, QUARTA E SEXTA-FEIRA BDLE}INS - SEGUNDA, GUARTA E SEXTA-FEIRA

DUVIDAS OU SUSPEITAS: #ribas: vid19 DUVIDAS OU SUSPEITAS: #ri ntraacovidl9 DUVIDAS OU SUSPEITAS: #rib: covidl9
Procure o Posto de Salide mais préximo Procure o Posto de Salide mais préximo .

LA MUNICIPAL g Procure o Posto de Saide mais préximo
ouv (67) 9 9277-2173 gﬁ! Rl B As 33;5;'8 ouv 7) 9 9277-2173 A

| Do RIO ou © (67) 9 9277-2173 | DO RIO
Lot S D doupiy, 1= RIBASRHS e BODNSTIR 1= RIBASRHS

“Dadas aficiais da Sncrataria My

AVISOS
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NOS VAMOS VENCER ESSA BATALHA!

COMITE GESTOR DE COMBATE A COVID-19

#iribascontraacovid19

PLANTAO DE FISCALIZACAO
DE RUAS E AMBULANTES

(O 67 99286-6406
DIA

SABADO
DOMINGO

ENIO COLETE
ENIO COLETE
JUNIOR
RODRIGO NUNES HONDRATO
ILSON GARCIA DE MOURA
QUINTA-FEIRA ENIO COLETE
SEXTA-FEIRA AILDO OUVEIRA JUNIOR
SABADO AILDO OUVEIRA JUNIOR
DOMINGO AILDO GUVEIRA JUNIOR
SEGUNDA-FEIRA PONTO FACULTATIVO
EIRA FERIADO
QUARTA-FERIA FERIADO
HONORATO
JOAQ MARCOS PEREIRA
ILSON GARCIA DE MOURA
ILSON GARCIA DE MOURA
JOAD MARCOS PEREIRA
ILSON GARCIA DE MOURA

TERGA-FEIRA
QUARTA-FERIA

SEXTA-FEIRA
SABADO
DOMINGO
SEGUNDA-FEIRA
TERGA-FEIRA

QUINTA-FEIRA JOAD MARCOS PEREIRA
SEXTA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
SABADO RODRIGO NUNES HONORATO
DOMINGO. RODRIGO NUNES HONDRATO
SEGUNDA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
TERGA-FEIRA RODRIGO NUNES HONDRATO
QUARTA-FERIA JOAQ MARCOS PEREIRA
QUINTAFEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
SEXTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONDRATO
SABADO JOAQ MARCOS PEREIRA
DOMINGO JOAD MARCDS PEREIRA
RODRIGO 0

_—

FINANGCAS | RIBASHE

r

NAO COLOQUE FOGO EM TERRENOS, PASTOS,
LIXO OU QUINTAIS. E NESTA EPOCA SECA E
DE MUITOS VENTOS QUE A PROPAGACAO
DE INCENDIOS ACONTECE.

Incéndio - Animais nas Ruas
Alagamentos - Assisténcia a Populacao

(© 67 9646-9800 - Sérgio

RIBAS?:58

DEFESA CIVIL

Vigilancia em Saude informa:

DISQUE _
AGLOMERACAO

©(67) 9 92;7-2173
@ (67) 3238-2468*

Tire suas dovidas sobre o novo decreto!
Denuncie Aglomeragbes ou
qualquer descumprimento
das determinacoes de
combate ao
COVID-19

COMO REQUERER CARTEIRA
DE IDENTIDADE (RG)

»Agende primeire na pagina da internet:
http://servicos.sejusp.ms.gov.br
»Clique em RIBAS DO RIO PARDO
M»ApOos, clique se é 12. via ou 22. via e avance até chegar
no dia e hora
»No dia e hora agendados, apresente os documentos
(originais) abaixo:
Certiddo de Nascimento ou Casamento
(em caso de divércio, devera ter a averbagdo)
2 fotos 3x4 (preto/branca ou colorida)

»Podera constar - de forma opcicnal - o nimero de
outros documentos, que deverdo ser apresentados
com os originais, tais como:

CPF, CNH, CTPS, Cartdo do SUS, FATORR

da a gui te recoihica

Local: CRAS Central - Rua José Coleto Garcia, 360

oo Secretaria Me de
PRIDO Assisténcia Social

|Escala de Wol LU LT WL 7

Plantées24h
Farmacias e Drogarias

[ Drogaria Endereco | Teiefone
[Mais Sivade _|Av_ Auroliano Woura Brandao - 1063, Centro__|(67) 3238-3030
Ul Popular |fov_Aursliano Nioura Brandao — 681, Centro

Muli Drogas_|Av_Aureliano Moura
Avenids [Av. Aursliano Moura
full Drogas_[Av. Aurslians Moura
Daniele [Av. Aurelians Moura
[fv_Aureliano Noura
rogas_|Av. Aurslianc Moura Bra
Ssude v Aurelianc Moura Bran
opular_{Av. Aursliano Moura Bran:
1 [Mult Drogas _[Av. Aurshano Moura Brand
7 [Avoniga_[Av Aurolians Moura Brand
3 [Mult Grogas [Av. Aureliano four Bran
Daniele [Av. Aureliano Moura Brant

(67) 32382512
(67) 3238-1688

5 [oon, (R Aureiiano oura

T [Mult Drogas_[Av_Aurelianc Moura
Mais Saude [Av_ Aurelianc Moura
Ulira Popular [Av_Aurelians Mours
it Drogas_[Av. Aursliano Moura Bran
[Avenics v Aureiano Viours Bran
1 |Molli Drogas_|Awv_Aureliano Nioura Bran
Danieic (A Aureliano Miours Bran
Av_Aureliano Moura Brant
Drogas_|Av. Aurshian Mours Bran

iie_[Av_Aursliand Noura Bran

Ulira Popular [/ Aureliano Nours Bram
27 |Muli Drogas_|Av. Aursliano Moura Brangao — 1168 Cantro
Avenics __[Av. Aursianc Mioura Grandao - 635, Cantro
il Drogas_[Av. Aurelian Moura Brandio — 1188, Centio
Danisle [Av_Aureliano Moura Brandao — 616, Centro
1 Dony [Av_Aureliano Moura Brandio - 936, Centra

(67) 3232-1688
(67) 32581490
[(67) 5238 1688
[(87) 238 1325
(67) 52387912

——

RIBASH:GS




		2022-10-05T01:10:15+0000




